
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT ANA JULYA AQUINO DA SILVA D D B D A B D B B A A D D D D D A D C C D B 5,9 

9201 - EF - MAT ANA LETICIA BARBOSA MARTINS C D D D C D B A B D C D B B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - MAT ANNY GABRIELLY MENDES DOS SANTOS C D D B A B D A B A C A D D C A B D C A D B 4,1 

9201 - EF - MAT DIEGO BARBOSA SANTOS B C A D C D B A B A C D B B D D A D C B D B 6,4 

9201 - EF - MAT EDIELLY FERREIRA DE CARVALHO C D A D D B D A B D A D B B D D A D C C D B 8,2 

9201 - EF - MAT ESTER ANDRADE NERES C D C D D C B A B A A D B B A D A D C C D B 5,9 

9201 - EF - MAT FILIPHY  TEIXEIRA MORETTI A D A C D B D B B D C D B B D B A D C C D B 5,9 

9201 - EF - MAT HUDSON REIS DE SOUZA DA SILVA B D A D D B D B D C D D C C A A C D A B B A 4,1 

9201 - EF - MAT JAMILLY MARTINS PEREIRA C D D D B B D D B D D D B D A C A B C C C B 5,0 

9201 - EF - MAT JHULLY CRISTINA NASCIMENTO DOS SANTOS C C D C C B D A B A C D B B D D B D C B A B 6,8 

9201 - EF - MAT JOAO PEDRO ARRAIS SILVA C D A A C B D B C D C A C A D C A D C A C B 5,9 

9201 - EF - MAT KAMILY DOS SANTOS MONTEIRO LIMA C D D D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,6 

9201 - EF - MAT KARINY NOGUEIRA PIERGENTILI PIRES C B D A C B D A C C C A B B A D B D D C C B 4,1 

9201 - EF - MAT KAUAN DE ALMEIDA DE ARAUJO C A D D C D B A B A A C B B A A B D C B D B 5,0 

9201 - EF - MAT LUANA MATOS CARVALHO DOS SANTOS C D A D C B D A B A A D B B D D A D C B D B 8,6 

9201 - EF - MAT LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR C A C D A B D B D D A A D B C A A C B A B B 4,1 

9201 - EF - MAT LUIS PHELLYPE MARTINS MONTEIRO B D D D A B D A B A C D B B D D B D C A D B 5,9 

9201 - EF - MAT MARIA FERNANDA SOUZA MOTA C D D D C C B A B D C D B B D C A D C C D B 6,4 

9201 - EF - MAT MARIANNY DE SOUZA BATISTA C D B D A B D B B D A D B B D C A D C A C B 6,8 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT MAYANE DOS REIS LOPES C B B D C C D C C A C D B C D D B D C B D B 5,0 

9201 - EF - MAT MICAEL CRISTIAN DUTRA SANTOS DA CRUZ C D A D C D B A B D A B B B D C A D B B D B 6,8 

9201 - EF - MAT MILENE DA SILVA BORGES C A D D C C B A B D A D D B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - MAT NAGILA KAIOLY PINHEIRO DE OLIVEIRA B D B C C B D A B A C C B B D B A B C B D B 5,5 

9201 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE COSTA DA SILVA C C D C C C B A B C A D B B D D A B C B C B 5,9 

9201 - EF - MAT RAILSON BATISTA DA SILVA C C A D A B D A B B C D B B D D A D C B A B 7,7 

9201 - EF - MAT RAMONN RODRIGUES DA SILVA C D A C D C C B B A A C C C D D A D C B D B 5,9 

9201 - EF - MAT RAYCA PORTO NEVES DA SILVA  C D D C C B D A A D D C B D D C A D C B D B 5,9 

9201 - EF - MAT RAYLLA GALVAO DOS SANTOS C D A D B C B A B A A D B B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - MAT SABRINA ALVES DOS SANTOS C C D D C B D B A D C D C B D C B D C A C D 5,5 

9201 - EF - MAT SAMUEL DE OLIVEIRA BATISTA C D B B A A C A B A C D D B D D B D C B C B 5,5 

9201 - EF - MAT SMIKTHIELLY FREIRE DOS SANTOS C D D C D C B A C D A D B B D D B D C B D B 5,9 

9201 - EF - MAT THIAGO RODRIGUES DOS SANTOS C D A D A C B A B A C D B B D D A D C * * B 6,4 

9201 - EF - MAT VICTOR GUILHERME SANTOS SILVA A D A A C C B A A A B A C A A C A D C A D B 4,1 

9201 - EF - MAT WELBER GOMES DA SILVA C D C D D B D D B D A C B B _ * A D C B D B 6,4 

9201 - EF - MAT WILIAN MORAIS FRAGA NETO C A D D C C B A A C C D D B D D A D C D D B 5,5 

9201 - EF - MAT YASMIM DE ALMEIDA SILVA C D C D C C A A B D A D B B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - MAT ADRIANA CARDOSO NUNES C D A D C C B B B D C D C B D A A D C B D B 7,3 

9202 - EF - MAT ANA CLAUDIA SOLANO BRANDAO DE MORAES D A A D D B D A B D C D B D D D A B C C D B 5,9 

9202 - EF - MAT ANA VITORIA MOREIRA SILVA C D D D D D C B A C A C D B C B A D D A D D 3,2 

9202 - EF - MAT ANGELA MARIA BATISTA TAVARES C D C D C C C A B D A C B B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - MAT BIANCA PEREIRA GOMES D D D D D B D A D B C C D B D C B D B B C A 4,1 

9202 - EF - MAT CARLOS HENRIQUE RODRIGUES MANGUEIRA C D C D C C D D B C C C C B D D A B C B B B 6,4 

9202 - EF - MAT CLELMA CASTRO AMARAL C D A D A C D A C A A D B B D D A D C B A B 7,7 

9202 - EF - MAT CLENIA CASTRO AMARAL C D A D A C D A B A C D B B D A A D C B D B 6,8 

9202 - EF - MAT DAVI MARQUES DOS SANTOS C C B D B B D A B D C D B B D D A D C C C B 6,8 

9202 - EF - MAT DAYANNA CHAVES DE OLIVEIRA B D D D B B D A B A C D C B D D A C C B D B 6,8 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - MAT DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA B A B D A C B A B D C D B B D D A D C B C B 5,9 

9202 - EF - MAT ELLEN FREITAS DE SOUZA C D C D C B D A B A A D B B D D A D C B A B 8,6 

9202 - EF - MAT FERNANDA PIRES LIMA C B B D A B D A B D C D B D D D A D C A D B 6,4 

9202 - EF - MAT GEOVANNA PEREIRA DOS SANTOS B D C D A B D A B _ A A B D D D A C C B B A 5,5 

9202 - EF - MAT GESSICA KARINE MACIEL DE LIRA D A C D C B D D B D D D B D D D A D C C D B 5,9 

9202 - EF - MAT GESSICA MIRELLA MENDES DA SILVA D D A D C C B A B A A D B B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - MAT ISABELLE CRISTINE PARRA DA SILVA C D A D C C B A B A A D B B D D A D C B D A 7,3 

9202 - EF - MAT JOSE ANTONIO TOLINTINO GOMES D D B * C D B A B A C D C C A C B D C C D B 4,1 

9202 - EF - MAT KAYME DOS REIS PEREIRA D D C D A D D A B A A D B B D D A D C A D B 6,4 

9202 - EF - MAT KENDOLLY VITORIA SOUZA NEVES D A C D C B D A B A C D C B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - MAT MARCOS PAULO COSTA SOUSA C D A D B B D A C C A D B B D C A B C B C B 6,8 

9202 - EF - MAT MARIA VITORIA CIRILO DIAS DE SOUSA C D D D D D B A B D A D B B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - MAT NAIELEN NUNES ABREU C C D D A B D A B A C C B B D D A D C B C B 6,4 

9202 - EF - MAT NATHALYA NUNES DE ARAUJO D D A D D B D B C A C C B D D D B D C B D B 5,0 

9202 - EF - MAT NIKOLAS SIMAO DOS SANTOS C D A D B D C A B D C B B B D D A D C B D B 6,8 

9202 - EF - MAT RAIMUNDA ESTEFANNY SANTOS C D A D C B D A B A C D B B D C A D C B D B 7,7 

9202 - EF - MAT SAMARA CORREA XAVIER D C A D C B D D A A C D B B D D A D C D D B 5,9 

9202 - EF - MAT SAMUEL JACSON ALVES BATISTA C D A D C C B A B A C D D B D D A D C B B B 7,3 

9202 - EF - MAT WANESSA PEREIRA DA SILVA C A D D D B D A A A C D D B D D A D C C C B 5,9 

9202 - EF - MAT WEDSON GABRIEL VIEIRA PEREIRA B D A D D C D B B A A D B B D C A D C C C A 5,5 

9203 - EF - MAT ALEX HENRIQUE MONTEIRO TAVARES DA SILVA C D C B D B B A C A B D C B D D B D C A C A 5,0 

9203 - EF - MAT ANA VITORIA CANDIDO MIRANDA C D A D C C D A B A C D B B D D A D C B D B 7,7 

9203 - EF - MAT ANDRE SOUZA SILVA C D B D B C D A B A D C B A D D B D C B B B 5,5 

9203 - EF - MAT EDUARDA VICTORIA FEITOSA DA SILVA C D A D D B D A B A A D B B D D A D C B C B 8,2 

9203 - EF - MAT ERICK EMANOEL DE OLIVEIRA CALDAS D C D D A C B A B D A D B B D D A D C C B B 5,9 

9203 - EF - MAT EVELLYN KANNANDA CARVALHO OLIVEIRA C D C A C C B A B C A D D B D B A D A B C B 5,9 

9203 - EF - MAT EVYLIN DE CARVALHO SANTOS C A D C D C D A B D C D B D D D A D C A C B 5,5 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9203 - EF - MAT HAGA TAVARES SILVA C D D D A C B A B D A D B B D D A D C C C B 6,8 

9203 - EF - MAT INGRID FERREIRA DOS SANTOS C D D D D D D A B D C D D B D A A D B B D A 5,9 

9203 - EF - MAT ITALO KAUAN DA CONCEIÇÃO A D B C A B D B B A C A B B D D B D C B C D 4,5 

9203 - EF - MAT ITALO RICHARLISSON RODRIGUES MATOS C D A D A C B B B A C C D B D B A D C A D B 5,0 

9203 - EF - MAT JADSON MOURA LOPES PEREIRA B B C D D C D A B A A D B B D D A D C A C D 5,5 

9203 - EF - MAT JAILTON BARROS DO BONFIM C B D D C B D B A C C D D A D D D D B A A B 5,0 

9203 - EF - MAT JOAO VICTOR RIBEIRO DE ANDRADE B D C A D D B A B D C D B B D A A C A B D B 4,5 

9203 - EF - MAT KARLA BEATRIZ VIEIRA DA SILVA D C D D B C B A B D C D B B D D A D C A D B 5,5 

9203 - EF - MAT LAURA MARTINS CIRQUEIRA C D D D D B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9203 - EF - MAT LUDIMILLA VIVIAN GASPAR DE SOUZA C D B D C B D A B D A B B B D D A D C B C B 8,2 

9203 - EF - MAT LUIS CARLOS ROSÁRIO DOS SANTOS C D A D D B D A B A C A A A B C B C B A D A 3,6 

9203 - EF - MAT LUIZ FERNANDO DA SILVA BALBINO B D A D A C B B B D A D B B D C B D C B A B 6,4 

9203 - EF - MAT MARIA BEATRIZ PEREIRA FURTADO C D D D C B D D B A A D B A D D A D C B D B 7,3 

9203 - EF - MAT MARIA CLARA LIMA DE ARAUJO C D A D B C B A B D C D B B D D A D C C D B 6,8 

9203 - EF - MAT MARIA HELLEN CARVALHO COSTA PRIMO C D B A C B D B B C C D D A D A B C D B D B 4,5 

9203 - EF - MAT MARIA LUIZA CARVALHO PAULINO A D D C B B D A B A A B B B C A B C A A B B 3,6 

9203 - EF - MAT MARYA LUIZA MACIEL VIDIGAL C C D D D C B A B D C D B B D D A D C C D B 5,9 

9203 - EF - MAT MISLLAYNE GONCALVES DE SOUSA C D B D B B D A B A C D B B D C A D C C B B 6,4 

9203 - EF - MAT REBECA OLIVEIRA SOUSA C A A D C D B A B D C C D B D C B D C B C B 5,9 

9203 - EF - MAT SAMUEL BARBOSA LIMA DOS SANTOS C A B D A C B A C A C C B B A C A C C A C B 3,2 

9203 - EF - MAT TAYANNE EDUARDA FRANCA DA SILVA C D B D C B D A B A A C B B D C A C B B D B 6,4 

9203 - EF - MAT THAYNA FERREIRA MIRANDA C C A D B B C A B A A D B B D D A D C B D B 7,3 

9203 - EF - MAT THIAGO DA SILVA MARINHO C D D D A D B A B D A D B B D D A D C B C B 7,3 

9203 - EF - MAT TIAGO DA SILVA SOUSA C D A D B B D D B C A D B B D D A D C B D B 7,7 

9203 - EF - MAT WASHINGTON GONÇALVES DE JESUS C D B D A B D A B A C B C A C C B C D B C B 4,5 

9203 - EF - MAT WELLIGHITON PEREIRA DE ANDRADE D D B C A D B A C D C C C B D D B D C B D B 5,0 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT ANA JULYA AQUINO DA SILVA C A B D B C B B _ A D A D A B A D D B D B B 3,2 

9201 - EF - MAT ANA LETICIA BARBOSA MARTINS C A A A D B B B A A D B C A C B A D A B A D 4,1 

9201 - EF - MAT 
ANNY GABRIELLY MENDES DOS 
SANTOS 

A D A C B D B C C A D B C A C B D D C B A A 1,8 

9201 - EF - MAT DIEGO BARBOSA SANTOS C A D B D A B D B A B B C A D A C B C C D B 3,6 

9201 - EF - MAT EDIELLY FERREIRA DE CARVALHO C A B B D C A B D A D C B A D C C C A D A A 4,5 

9201 - EF - MAT ESTER ANDRADE NERES C A D D A C A A D B A D B B A C A B A D A B 2,7 

9201 - EF - MAT FILIPHY  TEIXEIRA MORETTI C B D D B A A C D A C D D A B A C D C B A A 2,7 

9201 - EF - MAT HUDSON REIS DE SOUZA DA SILVA A B B A D D C B D D C C A C D D B C C B A A 3,6 

9201 - EF - MAT JAMILLY MARTINS PEREIRA C A B C A D A B B C D B B D B A B A B A A B 2,3 

9201 - EF - MAT 
JHULLY CRISTINA NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

B A D C C D B A D A D C B A C A C C A B B B 2,3 

9201 - EF - MAT JOAO PEDRO ARRAIS SILVA C A D B D A A D C A B B B A D A C B C C D B 4,1 

9201 - EF - MAT KAMILY DOS SANTOS MONTEIRO LIMA C D D B D A A C C A D A B B B A D B C C C B 3,2 

9201 - EF - MAT KARINY NOGUEIRA PIERGENTILI PIRES C B A A D A B B C C D B C C D D B C A A B B 2,3 

9201 - EF - MAT KAUAN DE ALMEIDA DE ARAUJO C A B B B C B B D A D C A B B A A B A D C B 4,1 

9201 - EF - MAT 
LUANA MATOS CARVALHO DOS 
SANTOS 

A A D A D A B C D A D A B B D B C C C C A D 2,3 

9201 - EF - MAT 
LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA 
JUNIOR 

A A A B C D A C B A D B B A C A B B A B C B 3,2 

9201 - EF - MAT LUIS PHELLYPE MARTINS MONTEIRO C A D B B C B C B A C B C B C A D C A B B D 3,2 

9201 - EF - MAT MARIA FERNANDA SOUZA MOTA A A D B C C A A B A A C B A B A D B A D B B 3,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT MARIANNY DE SOUZA BATISTA C A A B D B A A D A A A A C C A D D A D A B 4,1 

9201 - EF - MAT MAYANE DOS REIS LOPES B A D D C B A A A A A B B A A A B D A A C D 4,1 

9201 - EF - MAT 
MICAEL CRISTIAN DUTRA SANTOS DA 
CRUZ 

C A D B A C B C D A B C B A A A C C C D C C 5,0 

9201 - EF - MAT MILENE DA SILVA BORGES C A D B B B B B C A C B B B B A D A C D * _ 3,2 

9201 - EF - MAT NAGILA KAIOLY PINHEIRO DE OLIVEIRA C D B D A C A B A A A B B B B A D B B C C D 3,2 

9201 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE COSTA DA SILVA C A D C C C A B B A D C A B B B C C A C A D 4,1 

9201 - EF - MAT RAILSON BATISTA DA SILVA C A B B A B B C A B C C C C D A D D B A C A 3,2 

9201 - EF - MAT RAMONN RODRIGUES DA SILVA B B D A C B A C C A A D C B A A D D A D A D 2,3 

9201 - EF - MAT RAYCA PORTO NEVES DA SILVA C D A D A C A C C A C A D A A A C C B D A B 2,3 

9201 - EF - MAT RAYLLA GALVAO DOS SANTOS C A D B D D B A D A D D B C C A C C A C B D 3,2 

9201 - EF - MAT SABRINA ALVES DOS SANTOS C B A B A A A B A B A B B B B A D D C D A A 3,6 

9201 - EF - MAT SAMUEL DE OLIVEIRA BATISTA A C B D C C B B C D A B C A B D D B D A B A 2,3 

9201 - EF - MAT SMIKTHIELLY FREIRE DOS SANTOS B B D D C D B C A A B A B A B A C D D A C D 3,2 

9201 - EF - MAT THIAGO RODRIGUES DOS SANTOS A D A D C D A B C C C A B C C A D A B C A A 1,4 

9201 - EF - MAT VICTOR GUILHERME SANTOS SILVA D C D D C C D B A B B A D B C C C B A D A A 3,2 

9201 - EF - MAT WELBER GOMES DA SILVA C D B C A C A C D C B C C B A A C A C D C B 3,6 

9201 - EF - MAT WILIAN MORAIS FRAGA NETO B A C C D A A A C A A D B A B B D B B D D A 2,3 

9201 - EF - MAT YASMIM DE ALMEIDA SILVA C A A C B C B D D C C B C C A A D C A B D D 1,8 

9202 - EF - MAT ADRIANA CARDOSO NUNES C B B C A D C B B A A C B D C B D C C C A A 2,3 

9202 - EF - MAT 
ANA CLAUDIA SOLANO BRANDAO DE 
MORAES 

C A A B C C A B D C D D B A A A D D D D A D 4,5 

9202 - EF - MAT ANA VITORIA MOREIRA SILVA A A A D A D A D B A B C C C C D D C B C A B 2,7 

9202 - EF - MAT ANGELA MARIA BATISTA TAVARES A A A D B C A C A C C B B C B B D C D B D B 1,8 

9202 - EF - MAT BIANCA PEREIRA GOMES A A B B A C A A D B C D C C A A C A B B B D 2,3 

9202 - EF - MAT 
CARLOS HENRIQUE RODRIGUES 
MANGUEIRA 

C A A D C A A A D A C B B B D A B D A A A B 2,3 

9202 - EF - MAT CLELMA CASTRO AMARAL C B D B B B A C C A B B C A D A C D A B B B 3,2 

9202 - EF - MAT CLENIA CASTRO AMARAL C A D B D C A C B A A B B B A C C C A C A A 3,2 

9202 - EF - MAT DAVI MARQUES DOS SANTOS C A A B D D A C C B D B C A D D D C C B D C 3,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - MAT DAYANNA CHAVES DE OLIVEIRA A C C D B C C C A D C B D A D B D D B C C B 2,7 

9202 - EF - MAT DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA C A A C B D C C A C C B C B D A B D B D A B 2,7 

9202 - EF - MAT ELLEN FREITAS DE SOUZA C B D B B D A B B D C C B C B B C D B C C A 4,1 

9202 - EF - MAT FERNANDA PIRES LIMA C A B C A B B C D A A B A B B C C D A A B D 2,3 

9202 - EF - MAT GEOVANNA PEREIRA DOS SANTOS A B D C B B A B B B D B B B A D C C B B A B 1,8 

9202 - EF - MAT GESSICA KARINE MACIEL DE LIRA C A A B D C B C _ _ C C _ B A D C B C B B C 3,6 

9202 - EF - MAT GESSICA MIRELLA MENDES DA SILVA C A A D A C A B C A B B C A D A D D C C A D 4,5 

9202 - EF - MAT ISABELLE CRISTINE PARRA DA SILVA C A D B D C A C D A C C D A D C C D C C B B 5,0 

9202 - EF - MAT JOSE ANTONIO TOLINTINO GOMES C C A B D A A B B C C B B B B A D D D A C D 3,6 

9202 - EF - MAT KAYME DOS REIS PEREIRA C C A C C C A B C A A C D B D A B A B C A A 2,7 

9202 - EF - MAT KENDOLLY VITORIA SOUZA NEVES C A D C D A A C D C D D B C C A D D B A D A 3,2 

9202 - EF - MAT MARCOS PAULO COSTA SOUSA C C A B C B B B A A B C B C C D B B B A A B 4,1 

9202 - EF - MAT MARIA VITORIA CIRILO DIAS DE SOUSA C A D B A C A B D A D B D A B A D D B B B A 4,1 

9202 - EF - MAT NAIELEN NUNES ABREU C C A C A D A B B A C C C B B A D D A C D B 2,3 

9202 - EF - MAT NATHALYA NUNES DE ARAUJO C A D D B D B B A D C A C B C A B D A C D C 4,1 

9202 - EF - MAT NIKOLAS SIMAO DOS SANTOS C B B B C A A C B A A C B B C D D D A B A C 3,2 

9202 - EF - MAT RAIMUNDA ESTEFANNY SANTOS A B A C C B B C B D B B B B D A D D C B A B 1,8 

9202 - EF - MAT SAMARA CORREA XAVIER B D A C A C A D B D B C C A D D B B B A C B 4,1 

9202 - EF - MAT SAMUEL JACSON ALVES BATISTA C D A D C A C A A C B B C A B D A D A C B A 2,7 

9202 - EF - MAT WANESSA PEREIRA DA SILVA A A D D D A C C A A B B B A B A D D A D C B 4,1 

9202 - EF - MAT WEDSON GABRIEL VIEIRA PEREIRA A C B B D C B C A D B A C A D D B D A C A A 4,5 

9203 - EF - MAT 
ALEX HENRIQUE MONTEIRO TAVARES 
DA SILVA 

C C D B A A B C D C A B B D C C D D A D C A 3,2 

9203 - EF - MAT ANA VITORIA CANDIDO MIRANDA C C D A B C B B C C C A B C B A C D A A A B 2,3 

9203 - EF - MAT ANDRE SOUZA SILVA C D D D A C A D C A D B A C C D B C A B A B 3,6 

9203 - EF - MAT EDUARDA VICTORIA FEITOSA DA SILVA A A B B A D B C C A A B C A C A B C A B B D 2,7 

9203 - EF - MAT ERICK EMANOEL DE OLIVEIRA CALDAS D B A C C D B C B D D A C B B B B C B D D A 1,4 

9203 - EF - MAT 
EVELLYN KANNANDA CARVALHO 
OLIVEIRA 

C A A A B C B C A C D B B A D A C D B A A B 2,7 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9203 - EF - MAT EVYLIN DE CARVALHO SANTOS C A A C B B A A C A A D C A B A D D A B A D 2,7 

9203 - EF - MAT HAGA TAVARES SILVA C A B B D D B D A A C B D A D C D D A A B C 3,2 

9203 - EF - MAT INGRID FERREIRA DOS SANTOS D D D C B D C C C A C A B B C B C C B B * _ 0,9 

9203 - EF - MAT ITALO KAUAN DA CONCEIÇÃO D A B C A B B B B B A A B B A D D A A B D A 1,4 

9203 - EF - MAT 
ITALO RICHARLISSON RODRIGUES 
MATOS 

C C A B A A B D A A A B B A D A C B D A A B 1,8 

9203 - EF - MAT JADSON MOURA LOPES PEREIRA D D A B D D B B A A C C B B C A D B B C B C 2,7 

9203 - EF - MAT JAILTON BARROS DO BONFIM C A C A A B A B B D D C B D A B C A B B A D 3,2 

9203 - EF - MAT JOAO VICTOR RIBEIRO DE ANDRADE C A B B C B B C B A C B B B D D D B C C A B 2,3 

9203 - EF - MAT KARLA BEATRIZ VIEIRA DA SILVA C A C B D B B B A B C B B A C D D D A D D B 5,0 

9203 - EF - MAT LAURA MARTINS CIRQUEIRA C A A B A C A D C C A A A B B A C C C C A B 3,2 

9203 - EF - MAT LUDIMILLA VIVIAN GASPAR DE SOUZA C A A B B C B B C C C B C B B C D C A C A B 2,3 

9203 - EF - MAT LUIS CARLOS ROSÁRIO DOS SANTOS C C A B A B C D C A C D A B C C B C D C A C 2,3 

9203 - EF - MAT LUIZ FERNANDO DA SILVA BALBINO A C B D C D A C D A B A B A B A D C B B D D 1,8 

9203 - EF - MAT MARIA BEATRIZ PEREIRA FURTADO A A C B B D B C B B A B B C D D C D C C A B 2,3 

9203 - EF - MAT MARIA CLARA LIMA DE ARAUJO C A D D B A A B A C B B C A B A D B B B A B 3,6 

9203 - EF - MAT MARIA HELLEN C. COSTA PRIMO C B A C D B D A D A C B C B B A C D B A A D 1,8 

9203 - EF - MAT MARIA LUIZA CARVALHO PAULINO C D A D B B C D B A B B B C A A B A B B C A 1,8 

9203 - EF - MAT MARYA LUIZA MACIEL VIDIGAL C A D B A C A B C C C B B A B A C C A A B B 3,6 

9203 - EF - MAT MISLLAYNE GONCALVES DE SOUSA C A A B A C B B B C D C B B D B C D C B B D 4,1 

9203 - EF - MAT REBECA OLIVEIRA SOUSA C C D D C B A D A A B B C C A A B D A D A D 4,1 

9203 - EF - MAT SAMUEL BARBOSA LIMA DOS SANTOS C C A D B D A B C B A A C B A A C C D A B A 1,4 

9203 - EF - MAT TAYANNE EDUARDA FRANCA DA SILVA A A D C A B C C A B B C B D C A D C B A A A 2,7 

9203 - EF - MAT THAYNA FERREIRA MIRANDA C A D C C D A C A D D B B A C A D B A D C B 4,5 

9203 - EF - MAT THIAGO DA SILVA MARINHO C D D B C A A B C A C C A B B A D D B C A A 3,6 

9203 - EF - MAT TIAGO DA SILVA SOUSA C A B B B B A B B C D C B B C A B D B D A C 4,5 

9203 - EF - MAT WASHINGTON GONÇALVES DE JESUS A C B B D D B C A B D A D C C C B A B C D A 2,3 

9203 - EF - MAT WELLIGHITON PEREIRA DE ANDRADE A A D C B C B C C C B B B B C A C C B D B B 2,7 
 
 
 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


